
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 
 

  
 
 

Oggetto: esclusione dalle GPS - AT di Milano  
 
 

 IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, 
approvato con il decreto legislativo 16 aprile 1994, n.297; 

 
VISTA  la legge 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 
 
VISTO  il decreto legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni 

all’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 
107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie 
provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di 
supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

 
CONSIDERATA  la nota ministeriale prot. n. 1588 dell’11/09/2020, avente per oggetto 

“Chiarimenti in merito all’Ordinanza 10 luglio 2020, n. 60. Attività di 
convalida delle graduatorie provinciali per le supplenze. Produzione delle 
Graduatorie di istituto”; 

 
VISTA  l’ordinanza ministeriale (OM) n. 112 del 6 maggio 2022, con la quale il 

Ministro dell’istruzione disciplina, per il biennio relativo agli anni scolastici 
2022/2023 e 2023/2024, l’aggiornamento, il trasferimento e il nuovo 
inserimento nelle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e nelle 
graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno, nonché l’attribuzione 
degli incarichi a tempo determinato del personale docente nelle istituzioni 
scolastiche statali, su posto comune e di sostegno, e del personale 
educativo, tenuto altresì conto di quanto previsto all’articolo 4, commi 6 e 
8, della legge 3 maggio 1999, n. 124;  

 
VISTO  in particolare l’art. 6, comma 4, dell’OM n. 112/2022, ai sensi del quale “Gli 

aspiranti sono ammessi nelle graduatorie con riserva di accertamento del 
possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre in 
qualsiasi momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati 
non in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione o per i quali sia 
accertata la sussistenza di una delle condizioni ostative di cui al presente 
articolo”; 

 
VISTO  il provvedimento di questo Ufficio X – Ambito territoriale di Milano prot. n. 

14005 del 30/08/2022, con cui sono state ripubblicate le Graduatorie 



 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 
 

provinciali di Supplenza di sostegno I fascia relative all’AT di Milano per il 
biennio 2022/24, di cui all’O.M. n. 112 del 6 maggio 2022; 

 
VISTO  il provvedimento di questo Ufficio X – Ambito territoriale di Milano prot. n. 

14673 del 07/09/2022, con cui sono state ripubblicate le Graduatorie 
provinciali di Supplenza di posto comune di I e II fascia e di sostegno II 
fascia relative all’AT di Milano per il biennio 2022/24, di cui all’O.M. n. 112 
del 6 maggio 2022; 

 
VISTO  il provvedimento di questo Ufficio X – Ambito territoriale di Milano prot. n. 

11191 del 18/07/2023, con cui sono state ripubblicate le GPS AT di Milano 
di I fascia integrate dagli elenchi aggiuntivi per l'a.s. 2023/2024, come 
redatti ai sensi del D.M. 51 del 17/03/2023 indicato in premessa, e di II 
fascia di cui all’O.M. n. 112 del 06 maggio 2022; 

 
VISTO  il provvedimento di questo Ufficio X – Ambito territoriale di Milano prot. n. 

1332 del 03/06/2024, nei confronti della docente Floriana Colasante; 
 
 

DISPONE 
 

Art. 1 
A seguito dei controlli effettuati previsti dalla citata normativa è esclusa dalle GPS AT di Milano 
e dalle relative graduatorie di istituto la docente Floriana Colasante, relativamente a tutte le 
classi di concorso. 
 

Art. 2 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 
60 giorni oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 
            Letizia AFFATATO  

 

 

Ufficio X – Dirigente Letizia Affatato / CA 


		2024-06-19T12:19:57+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2024-06-19T14:27:43+0200
	protocollo




